
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

19.05.2021 №ЦА-01-05-07/02 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Царицыно на 

проведение мероприятий по благоустройству 

в 2021 году, за счет сложившейся экономии 

средств стимулирования выделенных на 2021 

год (80%) 
 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 

26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района 

Царицыно города Москвы от 17 мая 2021 года № ЦА-16-346/1 

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий на территории района Царицыно в 2021 году, за счет 

сложившейся экономии средств стимулирования от тендерного снижения, 

выделенных на 2021 год (80%) в сумме 23 979 776,66 (Двадцать три 

миллиона девятьсот семьдесят девять тысяч семьсот семьдесят шесть) рублей 

66 копеек согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного 

административного округа города Москвы и в управу района Царицыно 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте 

муниципального округа Царицыно в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»» - www.mcaricino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Д.В. Хлестова. 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                 Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение  

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Царицыно от 19.05.2021 № ЦА-01-05-07/02 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного 

административного округа города Москвы в 2021 году, за счет сложившейся экономии 

средств стимулирования выделенных на 2021 год (80%) 

№

 

п/

п 

АДРЕС  

дворовой территории                                                                                                     

Площадь 

тыс. кв.м 
Виды работ Объем 

Ед. 

измере

ния 

Затраты (руб.) 

1 Бехтерева ул. (за д.51)  Устройство парковки 4205 Кв.м. 7 108 698,32  
  Озеленение (посадка 

кустарников) 

1206 Шт. 3 512 319,94 

    
 

Общая стоимость  
  

10 621 018,26 

2 Кавказский бульвар, 

29 к.4 

8,75 Ремонт лестниц 3 Шт. 562 017,26 

  

  

  Устройство лестницы 1 Шт. 439 257,10 

   Устройство подпорной 

стенки 

1 Шт. 51 723,95 

   Устройство игрового 

комплекса 

1 Шт. 534 961,43 

   Установка МАФ на детской 

площадке 

5 Ед. 489 697,31 

   Ремонт газона (посевной) 1520 Кв.м. 347 674,50 

   Устройство покрытия 

«искусственная трава» на 

детской площадке 

169 Кв.м. 340 906,17 

   Установка лавочек 14 Шт. 239 772,46 

   Установка урн 14 Шт. 65 209,03 

    Общая стоимость   3 071 219,21 

3 

  

  

Луганская ул. 8 7,60 Ремонт асфальтового 

покрытия 

2500 Кв.м. 1 919 874,35 

Установка/ремонт бортового 

камня 

426 п.м. 1 153 743,37 

Устройство/ремонт 

пешеходного тротуара 

849 Кв.м. 1 802 582,74 

Устройство покрытия из 

тротуарной плитки 

4,6 Кв.м 57 218,02 

Устройство пешеходного 

тротуара 

158 Кв.м. 386 280,43 

Ремонт газона (посевной) 2500 Кв.м. 571 833,08 

Устройство лестницы 1 Шт. 71 762,92 

Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

100 П.м. 710 000,40 

Устройство игрового 

комплекса 

2 Шт. 1 958 233,09 

Установка МАФ на детской 

площадке 

8 Ед. 463 729,14 

Устройство покрытия 

«искусственная трава» на 

детской площадке 

476 Кв.м. 765 511,84 

Установка лавочек 7 Шт. 380 625,01 

Установка урн 5 Шт. 46 144,80 

Общая стоимость    10 287 539,19 

  Всего:  23 979 776,66 

Глава муниципального округа Царицыно                                                   Д.В. Хлестов   
 


